
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 10 

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.01.2024                                           № 41  

 

ст. Незамаевская 

 

 

О внесении изменений и дополнений  в программу развития  МКДОУ 

детский сад № 10 на 2023 – 2027 годы 

      В соответствии с пунктом 7, части 3, статьи 28 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ,  

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 25 

ноября 2022 г. № 1128, приказываю: 

   1. Внести изменения в Программу развития МКДОУ детский сад № 10: 

 1.1. дополнить раздел № 5 «Основные направления развития организации» в 

соответствии с Приложением № 1.  

1.2. внести в Программу развития раздел № 8 «Мероприятия по реализации 
программы развития» в соответствии с Приложением № 2.  

  2. Утвердить изменения и дополнения внесенные в Программу развития  

МКДОУ детский сад № 10 на 2023–2027 годы. 

  3. Воспитателям групп обеспечить выполнение мероприятий по реализации 

Программы развития, утвержденных настоящим приказом. 

  4. Ответственному за ведение сайта ДОО старшему воспитателю Орел 

опубликовать Программу развития с учетом изменений  и дополнений 

утвержденных настоящим приказом, на сайте ДОО в установленные 

законодательством сроки.  

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МКДОУ детский сад  №10                                 Е.В.Привалова 

 

С приказом ознакомлена: 

Орел О.В. _____________ «____»____________2024 г__ 

 



 

Изменения в Программу развития муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида № 10 станицы Незамаевской 

 

 

Приложение № 1 

 

Пункт 5 «Основные направления развития организации»  дополнить 

следующими подпунктами: 
6. Организация условий для обучения детей, нуждающихся в 

длительном лечении в медицинских организациях. 

-анализ ресурсов детского сада, необходимых для обучения детей, 

нуждающихся в длительном лечении в медицинских организациях, 

- составления плана мер по улучшению условий необходимых для 

обучения детей, нуждающихся в длительном лечении, в том числе плана 

обучения педагогов, 

       - разработка дорожной карты различных вариантов обучения детей, 

нуждающихся в длительном лечении. 

 7. Усиление работы по адаптации иностранных обучающихся.  

- проведение оценки состояния степени адаптации воспитанников 

иностранцев, 

- разработка плана мероприятий по улучшению адаптации и интеграции 

детей в образовательный и воспитательный процесс детского сада, 

- планирование диагностических периодов с целью контроля реализации 

плана мероприятий.  

         8.Усиление информационной открытости и ведение официальной 

страницы в социальной сети в Контакте. 

-назначение ответственного за ведение официальной страницы в социальной 

сети в Контакте.  

-утверждение локальных нормативных актов, в том числе плана контрольных 

мероприятий на год. 

 -планирование обучения ответственного.  

-анализ ошибок ведения официальной страницы и разработка мер по 

улучшению ведения официальной страницы. 

   9. Оптимизация работы с кадрами. 

-анализ должностей, на которые можно принять студентов среднего 

профессионального и высшего образования. 

 -разработка мер по ускоренной адаптации студентов к работе. 

- поиск кандидатов на вакантные должности среди студентов. 

 -разработка мер по повышению привлекательности работы в образовательной 

организации. 

10. Модернизация ВСОКО и организация мероприятий с целью 

выполнения показателей МКДО.  

Назначение координатора на уровне детского сада и поручение ему 

полномочий в соответствии с Порядком проведения МКДО. Определение 

перечня работников для команды координаторов МКДО организация их на 



обучение. Корректировка локальных нормативных актов, регулирующих 

ВСОКО в детском саду, с целью стабильного достижения показателей МКДО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   



Приложение № 2 

 

Раздел 8 «Мероприятия по реализации программы развития» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок Результат Выполнение 

1. Модернизация развивающей предметно-пространственной  

среды (РППС) 

1 Оценка состояния РППС Старший 

воспитатель 

Февраль 2024 Оформление 

аналитической 

справки 

 

2 Составление плана 

модернизации РППС 

Старший 

воспитатель 

Март 2024 План 
 

3 Закупка и установка 

оборудования по плану 

Контрактный 

управляющий 

2024 Акты приемки 
 

2. Ведение госпаблика 

1 Мониторинг ведения 

госпаблика 

Старший 

воспитатель 

Раз в квартал Справка 
 

2 Разработка плана 

мероприятий мониторинга 

госпаблика и мер по 

улучшению его ведения 

Старший 

воспитатель 

Январь 2024 План 
 

3 Обучение ответственного за 

ведение госпаблика 

Заведующий По плану 

мероприятий 

Документы об 

обучении 

 

3. Усиление антитеррористической защищенности организации 

1 Определение основных 

положений проведения в 

детском саду работы по АТЗ, 

схемы управления, состава 

комиссий по внутренним 

проверкам, способов 

контроля 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятий 

по АТЗ 

январь 2024 Приказы 

Локальные 

нормативные 

акты детского 

сада 

 

2 Разработка плана 

мероприятий по исполнению 

ПП РФ от 02.08.2019 № 1006 

и плана действий при 

установлении уровней 

террористической опасности 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятий 

по АТЗ 

январь 2024 Утвержденные 

планы 

 

3 Разработка плана 

проведения учений и 

тренировок по АТЗ 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятий 

по АТЗ 

Ежегодно в 

январе 

Утвержденные 

планы 

 

4 Планирование внедрения 

интегрированной системы 

безопасности 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятий 

по АТЗ 

Второе 

полугодие 

2024 

Утвержденный 

план внедрения 

 



4. Организация условия для обучения детей, нуждающихся 

в длительном лечении 

1 Анализ ресурсов детского 

сада, необходимых для 

обучения детей, 

нуждающихся в длительном 

лечении в медицинских 

организациях 

Воспитатели 

групп 

Январь 2024 Справка   

2 Составления плана мер по 

улучшению условий 

необходимых для обучения 

детей, нуждающихся в 

длительном лечении, в том 

числе плана обучения 

педагогов 

Воспитатели 

групп 

Февраль 2024 План мер   

3 Разработка дорожной карты 

разных вариантов обучения 

детей, нуждающихся в 

длительном лечении 

Старший 

воспитатель 

Март 2024 Дорожная 

карта 

  

5. Усиление работы по адаптации иностранных обучающихся 

1 Выявление проблем 

адаптации воспитанников-

иностранцев 

Воспитатели 

групп 

Январь 2024 Доклад на 

совещании 

  

2 Разработка плана 

мероприятий по адаптации 

воспитанников 

Воспитатели 

групп 

Февраль 2024 План   

6. Оптимизация работы с кадрами 

 1 Составление перечня 

должностей, на которые 

можно принять студентов 

среднего профессионального 

и высшего образования  

Заведующий  Февраль 2024  Перечень   

 2 Разработка мер по 

повышению 

привлекательности работы в 

детском саду и ускоренной 

адаптации студентов к 

работе 

Заведующий  Февраль-март 

2024 

 План мер   

 3 Поиск кандидатов на 

вакантные должности среди 

студентов 

Заведующий  По мере 

необходимости 

 Заключенные 

трудовые 

договоры со 

студентами 

  

 


